

Nyhetsbrev november/desember 2009



Medlemsmøte med strategipresentasjon

Styret i buildingSMART Norge legger i disse dager siste hånd på strategidokumentet, og dette vil bli presentert på et utvidet medlemsmøte i januar, skriver styreleder Trond Pettersen Valeur i buildingSMART Norge.

[Les mer](#)



Lavest BIM-avkastning hos ingeniører

Fersk og spennende amerikansk markedsundersøkelse om BIM-bruk avslører at Rådgivende Ingeniører får lavest avkastning fra BIM, skriver Lars Chr Christensen, seniorrådgiver, multiBIM as, i denne artikkelen. Rapporten som han omhandler, er "The Business Value of BIM: Getting Building Information Modeling to the Bottom Line", som er den siste av McGraw-Hill Construction's ledende markeds analyse serie SmartMarket rapporter.

[Les mer](#)



Landskapsarkitekter med BIM-gruppe

En gruppe landskapsarkitekter har nylig dannet en selvoppnevnt arbeidsgruppe for BIM (Building Information Modelling) og landskapsarkitektur.

[Les mer](#)



Vier nesten hele bladet til buildingSMART!

Norges eneste fagblad innenfor faget prosjektledelse, Prosjektledelse, vier sin siste utgave for 2009 nærmest i sin helhet til buildingSMART. I bladets lederartikkel heter det: - Utgangspunktet for å bygge smart er å etablere felles digitale kommunikasjonsarenaer, såkalt BIM - BygningsInformasjonsModellering - og benytte denne datamodellen gjennom hele livssyklusen, fra idé til sanering.

[Les mer](#)



Masterseminar i buildingSMART - BIM - IFC

De gode erfaringene fra masterseminaret i januar i år videreføres den 13-15 januar 2009. Foreløpig program er BIM / buildingSMART prinsipper, prosjekter og programmer de to første dagene. Siste dag er satt av til praktisk kurs i buildingSMART-verktøy: Utvikling av IDM. Seminaret foregår på Ås / Oslo. Bedrifter og organisasjoner som er interessert i å holde en presentasjon tar kontakt med

utdanningskoordinator. Er du student, på fagskole, høyskole eller universitet og ønsker å lære mer – for å ha med litt eller mye om dette i din studentoppgave, så bare ta kontakt med utdanningskoordinator Eilif Hjelseth på e-post eilif.hjelseth@umb.no så snart som mulig.

[Les mer](#)



Om utvikling av bransjens kontrakter

- Risiko bør plasseres der den håndteres billigst, og BIM gir mye større oversikt over ansvar, eierskap til data og leveranser enn tradisjonelle byggeprosesser. Vi forventer, og vil selv bidra med, en utvikling av bransjens kontrakter hvor det tas høyde for dette. Det er imidlertid viktig for Statsbygg å formidle at selv innenfor dagens kontrakter er det rom for godt samspill. Aktørene kan ikke regne med at det er byggherrene alene som gjennom kontraktsendringer skal initiere innovasjoner hos dem selv. (Adm.dir. Øivind Christoffersen, Statsbygg i Teknisk Ukeblad 42/09)



IDM standarden er i rute og på vei mot nestsiste ISO godkjenning

Den har nå nådd nest siste trinn, Final Draft International Standard, i ISO sitt formelle godkjenningssystem.

[Les mer](#)



Nytt forslag til standard: Management of communication

Dette forslaget bygger på en nederlandsk standard og har vært mye brukt i prosjekter for holde oversikt over alle transaksjoner av ulike type informasjon; tegninger, beskrivelser, beregninger, bestillinger osv. Det er behov for norske eksperter.

[Les mer](#) - under "New Work Item Proposal"



Etablering av ny brukergruppe for utdanning

Utdanningskoordinatoren har startet arbeid med å etablere en brukergruppe for utdanning. Medlemmer her vil både være faglige veiledere ved fagskoler, høyskoler og universiteter (gjøre tingen rett) – I tillegg til ønsker vi medlemmer fra byggenæringen (gjøre de rette tingene inne utdanning). Vi håper at dette blir en slagkraftig gruppe for erfaringsdeling og kompetanseutvikling. Første samling i Oslo/ Ås er planlagt til tirsdag 12. januar 2010, dagen før Masterseminaret. Er du interessert i å delta, kontakt utdanningskoordinator Eilif Hjelseth på e-post eilif.hjelseth@umb.no.



PhD stipend i BIM ved UMB

Vil du bli BIM doktor? Det er utlyst et PhD stipend i Bygningsinformasjonsmodellering på UMB.

[Les mer](#) (UMB er en forkortelse som kan brukes for Universitetet Med BuildingSMART!)



Brukerforum IFD Library Norge

IFD Library Norge Brukerforum er etablert. Gruppen er bredt sammensatt og ledes av Jacob Mehus, Standard Norge. Gruppen er i utgangspunkt åpen for de som ønsker å delta i arbeidet med utviklingen av IFD Library. Eventuelle spørsmål kan rettes til Håvard Hjulstad, Standard Norge, som er sekretær for gruppen.

[Les mer](#)

Mer info om IFD Library finnes på www.ifd-library.org



Forsvarsbygg viktig for buildingSMART

- Et annet godt eksempel er Forsvarsbygg. De har spilt en sentral rolle i å bringe frem innovasjonen "Building Smart", som i fremtiden kan gi store energi og miljøbesparelser i byggsektoren. Ordene stammer fra et foredrag som statssekretær Heidi Sørensen i Miljøverndepartementet holdt for en tid tilbake.

[Les mer](#)

Kalender



- [Build London Live 15. – 18. desember](#)
- [26. januar Open BIM-seminar i Stockholm](#)



Styret og øvrige medarbeidere i

buldingSMART Norge og

buldingSMART-prosjektet ønsker leserne av

nyhetsbrevet en riktig god jul og et godt nytt år!